
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení

Záměru projektu a Projektové dokumentace pro 
společné povolení dle liniového zákona
Název zakázky: „Implementace 5G/FRMCS na 
železničním koridoru Praha - Č. Třebová - Brno / 
Ostrava"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
Provozní jednotka: Stavební správa západ 
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8
zastoupená .......​............​.................., ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: e-mail: sszpravni@spravazeleznic.cz

b) ve věcech technických: ......​.....​..........​......​........​......​......​...... ​..​....... 
​..................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ......​.......​.............​......​........ 
​......​........​......​......​...... ​..​..​........​.......................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm
E-mailová adresa: ePodatelnassz@spravazeleznic.cz 

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:

Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
Datová schránka: uccchjm

(dále jen „objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-2876/2023 
ISPROFIN/ISPROFOND: 3273214901 / 5003520263

Zhotovitel:

název: SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80

mailto:sszpravni@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnassz@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


IČO: 25793349 DIČ: CZ25793349
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze spisová značka B 6088 
zastoupená Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva

Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 
Ing. Martinem Chrastilem, předsedou představenstva

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: .......​..........​.........

...........​..............​.......................​..........​.............​..​....................​............

......​.........​......​......​...... ​. . ​........​................................... 

(mimo podpisu této Smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: .......​..........​.........​......​........​......​......​......

. . ​........​...................................

Bankovní spojení: ...​........​.....​..............................​...........​..​...............​...........​..... 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80
(dále jen „zhotovitel")

číslo smlouvy: 23 119 208

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 14.08.2023 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Záměru projektu a Projektové dokumentace pro společné povolení dle liniového zákona 
„Implementace 5G/FRMCS na železničním koridoru Praha - Č. Třebová - Brno / Ostrava", s účinností 
Smlouvy ke dni 15.08.2023 (dále jen „Smlouva").

Původní cena Díla dle Smlouvy: 9 143 500,- Kč

Důvodem Dodatku č. 2 této Smlouvy je nutnost výrazně zredukovat náklady projektu a zejména 
následné realizace, kdy v souladu s pokyny MPO a MD dojde k pokrytí 5G signálem na místech, kde 
je to nejnutnější.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16.2 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 2 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Díla. Dochází k zúžení předmětu Díla z důvodů nutnosti 
eliminace nákladů. Projektová dokumentace se nově zaměřuje na tyto základní akce:

• l.etapa: - Výstavba 5G vysílačů v tunelech Vítkov a Krasíkov
• 2.etapa: Výstavba 5G BTS (základových stanic) v úseku Praha-Č. Třebová- 

Brno/Ostrava
• Dokrytí vybraných koridorů signálem 5G vyšší úrovně z komponenty 1.3 Digitální 

vysokokapacitní sítě
• Zpracování dokumentace DUSL včetně podání aktualizované žádosti v souladu s 

výzvou



2. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu 
předmětu Díla dochází k celkovému snížení ceny Díla o 3 184 000,- Kč bez DPH (viz tab. 
Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla - odst. 5.2 Smlouvy).

3. Úprava lhůt k provedení Díla, přičemž dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých 
dílčích etap Díla tak, že dílčí etapa prací č.4 se nově dělí na dílčí etapy 4a. s termínem plnění 
do 15. 8. 2024 a 4b. s termínem plnění do 15 dnů od předání připomínek k DUSL etapy 1 
(tunely) a dílčí etapa č. 5 se nově dělí na dílčí etapu 5a. s termínem plnění do 15. 9. 2024 a 
dílčí etapu 5b. s termínem plnění do 15 dnů od předání připomínek k DUSL etapy 2 (BTS). 
Nově vzniká dílčí etapa č. 6 na zpracování aktualizace evropské žádosti o spolufinancování 
s termínem plnění do 31. 8. 2024.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše 
uvedených změnách Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

a) změna závazku ze Smlouvy, jejíž potřeba vznikla v důsledku nezbytného snížení nákladů 
stavby na pokyn MD a MPO, tedy takových okolností, které objednatel jednající s náležitou 
péčí nemohl v rámci zásady přiměřenosti objektivně předvídat

b) a zároveň tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jelikož se uvedené 
méněpráce týkají původního obsahu a účelu zadání veřejné zakázky a nejsou zcela odlišným 
úkolem pro zhotovitele.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článků 5 a 6 
Smlouvy.

I. Předmět Dodatku

a) Úprava předmětu díla:

• 1.etapa: - Výstavba 5G vysílačů v tunelech Vítkov a Krasíkov
• 2.etapa: Výstavba 5G BTS (základových stanic) v úseku Praha-Č. Třebová- 

Brno/Ostrava
• Dokrytí vybraných koridorů signálem 5G vyšší úrovně z komponenty 1.3 Digitální 

vysokokapacitní sítě (15 stožárů / BTS)
• Zpracování dokumentace DUSL včetně podání aktualizované žádosti stanovené 

výzvou

b) Úprava lhůt k provedení díla:

Článek 3 - Lhůty k provedení díla

mění se ustanovení odstavce 3.2. a nahrazuje se tímto 

3.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění

Etapa Termín plnění

(nejzazší termín pro 
předání příslušné části 
díla)

Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky dokončení 
dílčí etapy

1. dílčí etapa do 2 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD

Návrh technického řešení ZP 
k připomínkám

Předávací protokol 
podepsaný oběma 
stranami (splněno)



2. dílčí etapa Do 3 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD Čistopis žádosti o 

spolufinancování

Předávací protokol 
podepsaný oběma 
stranami (splněno)

3. dílčí etapa do 3 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD

Čistopis ZP Předávací protokol 
podepsaný oběma 
stranami (splněno)

4. a dílčí etapa do 15.08.2024 DUSL k připomínkám 

1. etapa (tunely)

Předávací protokol 
podepsaný oběma 

stranami

4. b dílčí etapa do 15 dnů od předání 
připomínek

DUSL čistopis 
1. etapa (tunely)

Předávací protokol 
podepsaný oběma 

stranami

5. a dílčí etapa do 15.09.2024 DUSL k připomínkám 

2. etapa (BTS)

Předávací protokol 
podepsaný oběma 

stranami

5. b dílčí etapa do 15 dnů od předání 
připomínek

DUSL čistopis 
2. etapa (BTS)

Předávací protokol 
podepsaný oběma 

stranami

6. dílčí etapa Nejpozději do 31.8.2024 Zpracování aktualizace 
žádosti o spolufinancování s 
FA tabulkami a doplněním v 
systému ISKP pro 2.etapu

Předávací protokol 
podepsaný oběma 

stranami

c) Úprava ceny a fakturace Díla:
Cena Díla se Dodatkem č. 2 snižuje o 3 184 000,- Kč.

Článek 5 - Cena za provedení díla

mění se ustanovení odstavce 5.1. a nahrazuje se tímto 
5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

Celková cena díla bez DPH 5 959 500,- Kč
DPH (základní sazba) 1 251 495,- Kč 
Celková cena díla včetně DPH 7 210 995 - Kč

Článek 6 - Platební podmínky

mění se ustanovení odstavce 6.2. a nahrazuje se tímto

6.2. V návaznosti na plnění termínů pro zpracování díla dle čl. 3 odst. 3. 2. této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - bez fakturace

b) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - fakturace z celkové ceny díla
dle odst. 5.2. smlouvy, ve výši ......​........Kč (bez DPH) (zaplaceno)

c) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 3. dílčí etapa plnění - fakturace z celkové ceny díla
dle odst. 5.2. smlouvy, ve výši . .​......​....... Kč (bez DPH) (zaplaceno)

d) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 4a. dílčí etapa plnění - bez fakturace

e) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 4b. dílčí etapa plnění - fakturace DUSL-Tunely
a. dle odst. 5.2. smlouvy, ve výši ......​........ Kč (bez DPH)

f) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 5a. dílčí etapa plnění - bez fakturace

g) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 5b. dílčí etapa plnění - fakturace DUSL-BTS



dle odst. 5.2. smlouvy, ve výši . .​......​....... Kč (bez DPH)

h) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 6. dílčí etapa plnění - fakturace Zpracování 
aktualizace žádosti o spolufinancování s FA tabulkami a doplněním v systému ISKP 
pro 2.etapu dle odst. 5.2. smlouvy, ve výši ......​....... Kč (bez DPH)

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„zákon o DPH").

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku potvrzuje, že se všem ustanoveními SOD, VTP a ZTP 
bezvýhradně souhlasí.

II. Závěrečná ustanovení

V Praze
Za objednatele:

V Praze
Za zhotovitele:

......​............ 
07.08.2024 11:38
Podepsáno elektronicky

.......​.......​.............
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

......​...... 
​..................

Podepsal Ing. Ivan Pomykáček
DN: cn=lng..​....... ​....................​......... 
​.................. ​.............​....... ​................. 
​............................................. 
Datum: 2024.08.05 19:03:05 402’00’

Ing. Ivan Pomykáček
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.

5/5
„Implementace 5G/FRMCS na železničním koridoru Praha - Č. Třebová - Brno / Ostrava"
DODATEK č. 2


		2024-08-07T14:12:24+0000




